
 
AYUNTAMIENTO DE ALHAURÍN EL GRANDE (MÁLAGA)

Autor: Gestión Tributaria. Mra
Fecha: 30 de diciembre de 2016
Asunto:  Aprobación Calendario Fiscal 2017.
Nº de Expediente: 5892/2016

DECRETO DE ALCALDIA 

Visto  que con fecha  30 de diciembre  de  2016,  por  el  Departamento  de 
Gestión Tributaria se ha emitido informe-propuesta favorable al expediente 
de aprobación del Calendario Fiscal para 2017.

Examinada la documentación que figura en el expediente, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 21.1.f) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar el siguiente calendario fiscal para el año 2017:

CALENDARIO FISCAL 2017 DE TASAS E IMPUESTOS DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE ALHAURIN EL GRANDE

 CONCEPTO PERIODO INICIO PERIODO 
VOLUNTARIA

FINAL PERIODO 
VOLUNTARIA

LUGAR DE PAGO

Impuesto sobre bienes inmuebles de 
naturaleza urbana y rustica

2017
1 de julio de 2017
Sistema especial de pago
5 de Junio de 2017.

5 de septiembre de 2017 UNICAJA, CAJAMAR, BANCO 
POPULAR, B.B.V.A., LA CAIXA, 
BANCO DE SANTANDER, CAJA 
RURAL DE GRANADA, CAJASUR

Impuesto sobre actividades económicas 2017 16 de septiembre 2017 5 de diciembre de 2017 UNICAJA, CAJAMAR, BANCO 
POPULAR, B.B.V.A., LA CAIXA, 
BANCO DE SANTANDER, CAJA 
RURAL DE GRANADA, CAJASUR

Impuesto sobre vehículos de tracción 
mecánica

2017 1 de abril de 2017 5 de junio de 2017 UNICAJA, CAJAMAR, BANCO 
POPULAR, B.B.V.A., LA CAIXA, 
BANCO DE SANTANDER, CAJA 
RURAL DE GRANADA, CAJASUR

Tasa por Cajeros Automáticos 2017 16 de febrero de 2017 5 de Mayo de 2017 UNICAJA, CAJAMAR, BANCO 
POPULAR, B.B.V.A., LA CAIXA, 
BANCO DE SANTANDER, CAJA 
RURAL DE GRANADA, CAJASUR

Tasas recogida basura domiciliaria 2017 1 de julio de 2017 5 de octubre de 2017 UNICAJA, CAJAMAR, BANCO 
POPULAR, B.B.V.A., LA CAIXA, 
BANCO DE SANTANDER, CAJA 
RURAL DE GRANADA, CAJASUR

Tasas por servicio de alcantarillado 2017 1 de julio de 2017 5 de octubre de 2017 UNICAJA, CAJAMAR, BANCO 
POPULAR, B.B.V.A., LA CAIXA, 
BANCO DE SANTANDER, CAJA 
RURAL DE GRANADA, CAJASUR

Entrada de carruajes 2017 1 de julio de 2017 5 de octubre de 2017 UNICAJA, CAJAMAR, BANCO 
POPULAR, B.B.V.A., LA CAIXA, 
BANCO DE SANTANDER, CAJA 
RURAL DE GRANADA, CAJASUR

Carga y descarga 2017 1 de julio de 2017 5 de octubre de 2017 UNICAJA, CAJAMAR, BANCO 
POPULAR, B.B.V.A., LA CAIXA, 
BANCO DE SANTANDER, CAJA 
RURAL DE GRANADA, CAJASUR

Tasa por suministro de agua y cuota de 
servicio

1 trimestre 2017 20 de marzo de 2017 5 de junio de 2017 UNICAJA, CAJAMAR, BANCO 
POPULAR, B.B.V.A., LA CAIXA, 
BANCO DE SANTANDER, CAJA 
RURAL DE GRANADA, CAJASUR

 



 
AYUNTAMIENTO DE ALHAURÍN EL GRANDE (MÁLAGA)

Tasa por suministro de agua y cuota de 
servicio

2 trimestre 2017 20 de junio de 2017 5 de septiembre de 2017 UNICAJA, CAJAMAR, BANCO 
POPULAR, B.B.V.A., LA CAIXA, 
BANCO DE SANTANDER, CAJA 
RURAL DE GRANADA, CAJASUR

Tasa por suministro de agua y cuota de 
servicio

3 trimestre 2017 20 de septiembre 2017 5 de diciembre 2017 UNICAJA, CAJAMAR, BANCO 
POPULAR, B.B.V.A., LA CAIXA, 
BANCO DE SANTANDER, CAJA 
RURAL DE GRANADA, CAJASUR

Tasa por suministro de agua y cuota de 
servicio

4 trimestre 2017 20 de diciembre 2017 5 de marzo de 2018 UNICAJA, CAJAMAR, BANCO 
POPULAR, B.B.V.A., LA CAIXA, 
BANCO DE SANTANDER, CAJA 
RURAL DE GRANADA, CAJASUR

SEGUNDO. Comunicar dicha resolución al Servicio de Recaudación de este 
Ayuntamiento para su conocimiento y efectos.

TERCERO. Que por parte del Servicio de informática se publique el presente 
acuerdo en la página web del Excmo. Ayuntamiento.

 
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

 


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - AYUNTAMIENTO DE ALHAURÍN EL GRANDE (MÁLAGA)
	2016-12-30T14:02:23+0100
	Alhaurín el Grande
	RUEDA SOLANO JESUS - 76875806P
	Lo acepto




